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Aluekehitysasiantuntija: 
 
ACT ONE – Arctic CreaTech Outreach, Networking and Entrepreneurship -hanke on 
ensimmäinen askel kohti pitkän tähtäimen tavoitetta, jossa Lapissa sijaitsee arktisen 
createchekosysteemin sydän. Hankkeessa muodostetaan sitä toteuttavien 
korkeakoulujen ja alueen yritysten yhteistyönä createch-hubi, joka toimii tiiviisti 
yhdessä paikallisten startup-hautomo- ja yritysneuvontapalveluiden kanssa. Hubin 
ensisijainen tehtävä on edistää createch-liiketoimintaa alueella. Hubin toiminnalla 
lappilaista luovaa ja teknologista osaamista ja siihen nojaavia yrityksiä voidaan 
tehokkaasti tehdä tunnetuksi ja kiinnostavaksi investoijille niin omalla alueella, 
kotimaassa kuin kansainvälisestikin. 
 
Hankkeen pitkän aikavälin tavoitteet ovat edistää ja tukea createch-toimialan pk-
yritysten syntymistä, vakiintumista ja kasvua, houkutella alueelle toimialaan kohdistuvia 
yksityisiä sijoituksia, edistää createch-alan ja muiden alojen välistä liiketoimintaa 
kasvattavaa yhteistyötä, kehittää Lapin korkeakoulujen createch-toimialaan kuuluvan 
TKI-toiminnan, koulutuksen ja näiden parissa tehtävän yhteistyön hyödyntämistä sekä 
yritysten ja koulutusorganisaatioiden välistä yhteistyötä, sekä edistää createchin 
näkökulmasta tapahtuvaa kansainvälistymistä. Pitkällä aikavälillä Lapissa on oma 
paikallisiin vahvuuksiin nojaava luovien sisältöjen ja innovatiivisten teknologioiden 
tutkimuksen, koulutuksen ja yritystoiminnan createch-hubi, joka on verkottunut vahvasti 
lähialueiden toimijoiden kanssa, toimien arktisen createch-ekosysteemin päämajana. 
Tämän hankkeen on tarkoitus olla ensimmäinen vaihe kohti tuota tilannetta. 
 
Hankkeessa muodostettava Arktinen createch-hubi jatkaa hankkeen jälkeen pysyvänä 
osana toteuttajien toimintaa. Lapin vakiintuneiden alojen kuten matkailun yritykset 
voivat hyödyntää createch-ratkaisuja liiketoimintansa kehittämisessä. Yrityksiä 
yhteistyöhön saattamalla, yhteiskehittämistä fasilitoimalla ja monissa liiketoiminnan 
kehittämisen vaiheissa auttamalla hubi voi toimia uusien createch-yritysten 
kasvatusalustana ja tuottaa aiempaa enemmän toimeksiantoja olemassa oleville 
createch-alan yrityksille. Hubin kautta ja tukemana paikallinen createch-yhteisö 
kurottaa kohti kansainvälisiä markkinoita, asiakkaita ja rahoittajia. 
 
Hankkeen toimenpiteet ovat lyhyesti seuraavat: 
1. Arktisen createch-hubin muodostaminen ja sen toimintasuunnitelman kehittäminen 
2. Uusien julkisesti saataville tulevien ja createchiin investoimiseen innostavien 
createch-konseptien ja -prototyyppien kehittäminen yritysten kanssa niiden tarpeiden 
pohjalta 
3. Createch-yritysten liiketoiminnan edistäminen mm. oman alueen, kotimaisen ja 
kansainvälisen verkostoitumisen ja yhteistyön kautta, markkinaselvitystukea sekä 
startuphautomo- ja neuvontapalveluita tarjoamalla 
4. Hubin toiminnan vakiinnuttaminen hankkeessa syntyvän yhteistyökokonaisuuden 
kesken 
5. Hankkeen hallinto, raportointi ja viestintä 
Hankekokonaisuutta koordinoi Lapin yliopisto, ja Lapin ammattikorkeakoulu toimii 
rinnakkaishankkeen toteuttajana. 
 
Kehittämishankkeiden yhteenlasketut kustannukset ovat: 
1) 642 399 euroa, josta Lapin yliopiston osahankkeessa 315 087 euroa ja Lapin 

ammattikorkeakoulun osahankkeessa 327 312 euroa. 



Haettu tuki on: 
1) 513 919 euroa,  
joka on 80 % hyväksyttävistä kustannuksista, mikä on rahoitusasetuksen 867/2021 
4§:n mukainen hyväksyttävä tuen enimmäisosuus. Tuesta Lapin yliopiston 
hankkeeseen kohdistuu 252 070 euroa ja Lapin ammattikorkeakouluun 261 849 euroa. 

 
Esittelijä vs. maakuntajohtaja Takkula Hannu Lapin liitto 

 
Päätösesitys Lapin liiton hallitus puoltaa tuen myöntämistä Lapin yliopiston ja Lapin 

ammattikorkeakoulun hankekokonaisuudelle ”ACT ONE – Arctic CreaTech Outreach, 
Networking and Entrepreneurship”. 

 
Päätös Hallitus hyväksyi päätösesityksen yksimielisesti. 

 
Merkittiin pöytäkirjaan, että Sari Ekorre jääväsi itsensä ja poistui kokouksesta asian 
käsittelyn ajaksi. 

 
 
  


